ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 
' 

. 

MENSAGEM Nº 105/2017 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Com a presente Mensagem encaminhamos o incluso Projeto de Lei, 
visando autorização legislativa para abertura de Crédito Especial no Orçamento do 
Municlpio no valor de R$ 54.055,89 (cinquenta e quatro mil, cinquenta e cinco reais e 
oitenta e nove centavos), por Excesso de arrecadação na Secretaria Municipal de 
Agricultura, na atividade manutenção de estradas do interior, para devolução de saldo 
remanescente de convênio. 

O Convênio acima citado foi firmado com o Governo do Estado do

[...]

Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI fll~ l&?'t/ 201 ~ 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exercfcio de 2017, no valor de R$ 54.055,89 (cinquenta e 
quatro mil, cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos). 

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 4.11112013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do perlodo 201412017, conforme segue: 

Pro rama Es ecificação Valor R$ 
54.055,89